О внесении изменений в план мероприятий по реализации Стратегических
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2022 года
№ 26.
      1. Внести в  по реализации Стратегических направлений развитияплан мероприятий
евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденный распоряжением
Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4, изменения
согласно приложению.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета Евразийской

экономической комиссии
от 23 сентября 2022 г. № 26

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план мероприятий по реализации
Стратегических направлений развития евразийской
экономической интеграции до 2025 года

      1. Пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

"

4 . 1 . 3 .
Принятие
порядка
проведения
мониторинга
исполнения
актов органов
Союза в
с ф е р е

принятие
рекомендации
по порядку
проведения
мониторинга
исполнения
актов органов
Союза в
с ф е р е
технического
регулировани
я

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
техническому
регулировани
ю ,
государства-ч
л е н ы
соисполнител
ь:

до 31 декабря
2021 г.

рекомендация
Коллегии

определение
порядка
проведения
мониторинга
исполнения
актов органов
Союза в

технического
регулировани
я

Правовой
департамент
Комиссии

с ф е р е
технического
регулировани
я в составе
порядка
проведения
мониторинга,
предусмотрен
ного пунктом
9 . 1 . 1
настоящего
плана

в течение 6
месяцев с
д а т ы
вступления
протокола в
силу

решение
Совета

".

      2. В пунктах 4.1.5 и 4.1.6 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2022 г." заменить
словами "до 31 декабря 2023 г.".
      3. В пункте 4.5.1 в графе четвертой слова "ежегодно, начиная с 2023 года" заменить
словами "на постоянной основе (по результатам проведения взаимных сравнительных
оценок)".
      4. В пункте 4.5.2 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2022 г." заменить словами
"до 1 июля 2023 г.".
      5. В пункте 4.7.1 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2021 г.**" заменить
словами "до 31 декабря 2023 г.**".
      6. Пункт 4.7.2 изложить в следующей редакции:

"

4 . 7 . 2 .
Формировани
е основ для
создания в
государствах-
членах
системы
референтных
лабораторий

принятие
рекомендации
по общим
подходам для
создания в
государствах-
членах
системы
референтных
лабораторий

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
техническому
регулировани
ю ,
государства-ч
лены

до 31 декабря
2022 г.

Рекомендация
Коллегии

".

      7. В пункте 4.7.3 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2022 г.**" заменить
словами "до 31 декабря 2023 г.**".
      8. В пункте 4.9.1 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2022 г." заменить словами
"до 31 декабря 2023 г.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан